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Haus Habsburg 
 Ferdinand I . 1521 – 1564 

1 Taler 1558, Hall. 29,16 g. Voglh. 48. Dav. 8027............................................. Hksp., Rand bearbeitet, fast sehr schön 100,-

2 Guldentaler 1563, Joachimstal. 24,37 g.  Dietiker 43.  Voglh. 58.  Dav. 34.
...........................................................................................................Reichsapfel mit Wertzahl 60 getilgt, sehr schön 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Erzherzog Ferdinand 1564 – 1595 

3 Taler o.J., Ensisheim. 27,8 g. Voglh. 84/1. Dav. 8091. .........................................Hksp., etwas korrodiert, sehr schön 50,-

4 Taler o.J., Hall. 28,89 g. Moser/Tursky 273. Voglh. 87/5. Dav. 8095. .........Etwas Belag, kleine Kratzer, sehr schön + 100,-

5 Taler o.J., Hall. 28,4 g. Voglh. 87/5. Dav. 8095..............................................................................Kratzer, sehr schön+ 60,-

6 Taler o.J., Hall. 26,91 g. Voglh. 87/5. Dav. 8095.............................................................................. Kratzer, sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 Taler o.J., Hall. 28,67 g.  Voglh. 87/7.  Dav. 8095........................................................................................... Vorzüglich 200,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 Guldentaler 1568, Hall. 28,89 g. Moser/Tursky 198, Voglh. 90/3 var., Dav. 52. ...........Wertzahl 60 getilgt, sehr schön 120,-

9 Taler o.J. FERDINAND: D: G: ARCHIDVX: AVRDIS· TRVRIE·, Hüftbild rechts, Lilienzepter,  Harnisch  mit  Rosetten. / 
DVX· BVRGVNDIVIE· - COMES· TIROVNLIS, gekröntes mehrfeldiges  Wappen,  herum  Kette  mit  Goldenem  Fließ. 
Zeitgenössische Fälschung eines Haller Talers.  29,78 g.   Vgl. Moser/Tursky 252c var.   Dav. -.
........................................................................................................................................... Rand bearbeitet, sehr schön 100,-
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Haus Habsburg 
 Rudolf I I . 1576 – 1612 

10 Taler 1594 K-B, Kremnitz. 27,99 g. Voglh. 100/IV. Dav. 8066. ......................................... Rand bearbeitet, sehr schön 80,-

11 Taler 1611, Ensisheim. 28,15 g. Voglh. 95/XI. Dav. 3035...................................................................Hksp., sehr schön 100,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Erzherzog Maximilian 1612 – 1618 

12 Taler 1614, Hall. 26,88 g. Voglh. 122/VI. Dav. 3319. ...................................Kratzer, Hitzespuren, schön - sehr schön 50,-

13 Taler 1618, Hall. 28,89 g. Voglh. 122/XIV. Dav. 3324....................................................... Rand bearbeitet, sehr schön 100,-

 Ferdinand I I . 1619 – 1637 

14 Taler 1620, Klagenfurt. 27,74 g. Herinek 447. Voglh. 139/I. Dav. 3114. ..................................... Hksp., fast sehr schön 80,-

15 Taler 1624, Prag. 29,2 g.  Herinek 485a.  Voglh. 149/I.  Dietiker 713.  Dav. 3136.
........................................................................................................................ Rand bearbeitet, kl. SF, fast sehr schön 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 Taler 1624, Prag. 29,47 g.  Herinek 485b.  Dietiker 713.  Voglh. 149/I.  Dav. 3136.
........................................................................................................ Min. Hksp., etwas Belag, sehr schön - vorzüglich 150,-

17 Taler 1625, Prag. 28,25 g.  Herinek 488a.  Dietiker 713.  Voglh. 149/I.  Dav. 3136. ................. Min. Hksp., sehr schön 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 Taler 1625, Prag. 29,1 g.  Herinek 488a.  Voglh. 149/I.  Dietiker 713.  Dav. 3136. ...................Hksp., Rdf., sehr schön 80,-

19 Taler 1632, Kremnitz. 28,42g.  Herinek 575.  Voglh. 142.  Huszár 1179.  Dav. 3129.
..............................................................................................................................Hksp., Felder bearbeitet, sehr schön 80,-
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Haus Habsburg 

 Ferdinand I I . 1619 – 1637  

20 3 Kreuzer (22) verschiedener Jahre und Münzstätten,  1 Kreuzer  1624,  Graz  und  3 Pfennig  1624.    Ferdinand III., 
3 Kreuzer 1648, Prag.  Erzhz. Ferdinand Karl, 3 Kreuzer 1646, Hall. LOT von 26 Stück. ........ Schön bis sehr schön 75,-

 Erzherzog Leopold 1619 – 1632 

21 Taler 1621, Ensisheim. 27,72 g. Voglh. 174/II. Dav. 3346. ........................................Rand bearbeitet, fast sehr schön 60,-

22 Taler 1621, Hall. 25,71 g. Voglh. 175/II. Dav. 3330......................................... Rand bearbeitet, schön bis sehr schön 50,-

23 Taler 1627, Hall. 28,14 g. Moser/Tursky 470. Dav. 3337. .............................................................Gereinigt, sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24 Taler 1632, Hall. 27,8 g. Voglh. 183/IV. Dav. 3338. .........................................................Fassungsspuren, sehr schön 80,-

 Ferdinand I I I . 1637 – 1657 

25 Taler 1651 K-B, Kremnitz. 28,62 g. Her. 478. Huszár 1242. Dav. 3198. ....................... Rd. bearbeitet, fast vorzüglich 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Leopold I . 1657 – 1705 

26 Taler 1691 K-B, Kremnitz. 28,5 g. Herinek 733. Huszár 1372a. Voglh. 225/V. Dav. 3264.
.........................................................................................................................Fassungsspuren, berieben, sehr schön 70,-

27 Taler 1692 K-B, Kremnitz. 26,44 g. Herinek 735. Voglh. 225/V. Huszár 1373. Dav. 3262.
...................................................................................................Fassungsspuren, Schrötlingsfehler, fast sehr schön 60,-

28 Taler 1695 IAK, Hall. 27,93 g. Herinek 642. Voglh. 221/VI. Dav. 3245. .......................................................Sehr schön+ 100,-

29 1/2 Taler 1696 K-B, Kremnitz. 14,14 g. Herinek 846. Huszár 1402. ...................................................Hksp., sehr schön 30,-

30 Taler 1700, Hall. 28,3 g. Herinek 648. Voglh. 221/VII. Dav. 3245......................... Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich 120,-
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Haus Habsburg 

 Leopold I . 1657 – 1705  

31 1/2 Taler 1700 K-B, Kremnitz. 14,35 g. Herinek 850. Huszár 1403. ....Hksp., kleine Kratzer, sehr schön - vorzüglich 50,-

32 Taler 1704, Wien. 28,05 g. Herinek 603. Voglh. 234/VIII. Dav. 1001.................Hksp., im Feld bearbeitet, sehr schön 50,-

33 1/2 Taler 1704 K-B, Kremnitz. 14,62 g. Herinek 855. Huszár 1404. ................................ Öse, sehr schön - vorzüglich 50,-

34 15 Kreuzer(7), 6 Kreuzer(2), 3 Kreuzer(11),  Kreuzer(33)  und  schlesische 3 Pfennig-Stücke (11).   LOT von 64 Stück 
(verschiedene Jahre und Münzstätten). ....................................................................................... Schön bis sehr schön 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Josef I . 1705 – 1711 

35 Silbermedaille 1687 (C. Vinck, J. Kittel) auf die ungarische Krönung. Gekröntes Brustbild von vorn rechts. / PANONIA-
READOLESCENS, Panonia sitzend am Denkmal mit Ansicht von Ofen.  51 mm.  48,74 g.  Lanz XV-612.  Mont. 1188.
...........................................................................................................Fassungsspuren, Felder bearbeitet, sehr schön 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Karl VI . 1711 – 1740 

36 Taler 1729 K-B, Kremnitz. 28,66 g. Herinek 443. Huszár 1604. Dav. 1059. ........Hksp., Felder bearbeitet, sehr schön 60,-

37 Dukat 1739 K-B, Kremnitz. 3,47 g. Herinek 166. Huszár 1586. Fb. 171. GOLD ............................................ Vorzüglich 400,-

 Maria Theresia 1740 – 1780 

38 Taler 1742 K-B, Kremnitz. 28,78 g.  Herinek 563.  Voglh. 276/I.  Huszár 1667.  Dav. 1125.
............................................................................................................................Vs. berieben, sehr schön / vorzüglich 80,-

39 Taler 1744 K-B, Kremnitz. 28,74 g. Herinek 568. Huszár 1670. Dav. 1128. .................................................. Sehr schön 80,-
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Haus Habsburg 
 

 Maria Theresia 1740 – 1780  

40 1/2 Taler 1755, Wien. 13,86 g. Herinek 620...................................................................... Rand bearbeitet, sehr schön 50,-

41 Taler 1764 K-B, Kremnitz. 27,7 g. Herinek 591. Voglh. 276/V. Huszár 1675. Dav. 1132. .......... Hksp., fast sehr schön 40,-

42 Kronentaler 1771, Brüssel. 29,36 g. Herinek 1947. Dav. 1282. ..................................................................... Sehr schön 40,-

43 Taler 1780 SF (2x, davon eine Neuprägung); Kronentaler 1764,  Brüssel;  20 Kreuzer  1764,  Wien,  und  1780,  Prag; 
10 Kreuzer 1771, Hall; 2 1/2 Stüber (2) und Kupfermünzen (7). Franz I.,  Kronentaler 1764, Brüssel;  20 Kreuzer 1755 
KB und 1764 WI; Kreuzer (Cu) 1762 W. LOT von 19 Stück. ....................................................... Schön bis sehr schön 100,-

 Franz I . 1745 – 1765 

44 Silbermedaille 1745 (Vestner). Ankunft in Frankfurt vor seiner Krönung. Brustbild rechts. / Unter  strahlendem  Namen 
des Herrn, der von zwei Kriegern begleitete Monarch beim Empfang von  Franconia  und  Victoria.   44 mm.   29,47 g. 
Förschner 303. Bernheimer II-342. Wurzbach 2319. ...................................................................................... Vorzüglich 250,-

45 Taler 1753 K-B, Kremnitz.  27,89 g.  Herinek 169.  Voglh. 289.  Huszár 1787.  Dav. 1157.
..............................................................................................................................Hksp., Felder bearbeitet, sehr schön 50,-

46 Taler 1763 H-A, Hall. 27,99 g. Herinek 139. Voglh. 289. Dav. 1155. ............................................................. Sehr schön 100,-

 Josef I I . 1765 – 1790 

47 Kronentaler 1785, Brüssel; 20 Kreuzer 1767 B, 1769 C, 1786 A und 1787 B; Cu : 2 Ort 1789; Kreuzer 1781 A, 1782 B 
und 1790 S. LOT von 9 Stück. ..............................................................................................Schön bis fast sehr schön 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Leopold I I . 1790 – 1792 

48 Francescone 1787, Florenz, für die Toskana. 27,24 g. Montenuovo 58. Dav. 1518...........................Hksp., sehr schön 80,-

 Franz I I . 1792 – 1806 (1835) 

49 Kronentaler 1794 M, Mailand. 29,5 g. Herinek 489. Dav. 1390. .................................................................Sehr schön + 50,-

50 3 Grossi polnisch (Cu) 1794, Wien (Armeegeld). 11,32 g. Herinek  1224. Jl. 149. Gumowski 2442. ............ Sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

51 Kronentaler 1795 C, Prag. 29,38 g. Herinek 474. Dav. 1180. ........................................................................ Sehr schön 50,-

52 Kronentaler 1796 C, Prag. 29,56 g. Herinek 475. Dav. 1180. .................................... Justiert, sehr schön - vorzüglich 80,-
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Habsburg - Lothringen 
 Franz I . (1792) 1806 – 1835 

53 Taler 1818 B, Kremnitz. Kahnt 338. Frühwald 142. Herinek 310. Dav. 7....................................................... Sehr schön 70,-

54 Taler 1820 A, Wien. Kahnt 338. Herinek 305. Frühwald 150. ....................Kleine Kratzer, sehr schön/fast vorzüglich 40,-

55 Taler 1824 A, Wien. Kahnt 338. Herinek 309. Frühwald 175. ............................................................ Rdf., sehr schön + 50,-

56 Taler 1826 A, Wien. Kahnt 339. Herinek 344. Frühwald 186. ........................................ Kleine Kratzer, fast vorzüglich 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

57 Taler 1826 B, Kremnitz. Kahnt 339. Herinek 350. Frühwald 187. ................................................Kl. Rdd., sehr schön + 50,-

58 1/2 Taler 1833 A, Wien. Kahnt 333. Herinek 453. Frühwald 266. ....................................................Kl. Rdf., sehr schön 40,-

59 Taler 1835 A, Wien. Kahnt 341. Herinek 365. Frühwald 204. ........................................ Kleine Kratzer, fast vorzüglich 150,-

60 Kronentaler 1793 A, 1796 C und 1797 C; 20 Kreuzer 1804 B und  1835 B; Cu: 30 Kreuzer 1807 S; 15 Kreuzer 1807 A 
und 1807 S. LOT von 8 Stück. ....................................................................................... Schön bis schön - sehr schön 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

61 1/4 Kronentaler 1794 A (mit Öse);  20 Kreuzer (14) verschied. Jahre und Münzstätten;  12 Kreuzer 1795 C,  7 Kreuzer 
1802 B;  6 Kreuzer (Cu) 1800 B, E und S;  24 weitere  Kupfermünzen  von  3 Kreuzer  bis  1/4 Kreuzer  verschiedener 
Jahre und Münzstätten.  LOT von 44 Stück. ................................................................................ Schön bis sehr schön 120,-

 Ferdinand I . 1835 – 1848 

62 Taler 1845 A, Wien. Kahnt 345. Herinek 142. Frühwald 772. ................................................................. Fast vorzüglich 100,-

63 20 Kreuzer 1838 B, 1844 B und 1847 C; 5 Kreuzer 1838 A und 1847 A; 3 Kreuzer 1840 A.   LOT 6 Stück.
........................................................................................................................................ Schön bis schön - sehr schön 30,-
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Habsburg - Lothringen 
 Franz Josef I . 1848 – 1916 

64 Bronzemedaille 1886 (G. A. Scheid). 50 Jahre Meran als Kurort.  DENKE – AN  MERAN,  die  von  weiblicher  Gestalt 
gehaltenen Wappen von Tirol und Meran,  oben  Schriftband,  unten  Kartusche  mit  Jahr. /  Im  Kranz  aus  Weinlaub 
Wappen mit einem Tiroler Bauern. 36 mm. 21,25 g. Wurzb. 6248. ................................................................ Vorzüglich 50,-

65 Vereinstaler 1858 A, Wien. Frühwald 1396. Herinek 443. Kahnt 352. Dav. 21...............................Min. Rdf., vorzüglich 75,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
66 Vereinstaler 1866 A, Wien. Frühwald 1426. Herinek 475. Kahnt 353. Dav. 26............................................... Vorzüglich 80,-

67 Vereinsdoppeltaler 1867 A, Wien. Frühwald 1343. Herinek 418. Kahnt 358. Dav. 24. .............Hksp., Rdd., sehr schön 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

68 Vereinstaler 1867 A, Wien. Frühwald 1429. Herinek 476. Kahnt 353. Dav. 26............................................... Vorzüglich 80,-

69 Feinsilbertaler 1868, Wien (Seidan). Zum 3. Deutschen Bundesschießen,  Schützenpreis Wien.  Germania  an  Eiche, 
diese mit Adlerschild./ Wiener Schild auf österreichischem Reichsadler. 16,87 g. Frühwald 1905. Jl. 371. Peltzer 1923.
................................................................................................................................................................. Fast vorzüglich 120,-

70 Gulden 1868 GY· F·, Karlsburg. Frühwald 1768. Herinek 595. Jl. 354. Huszár 2137. ..............Sehr schön - vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

71 Doppelgulden 1879, Wien, zu seiner silbernen Hochzeit. Frühwald 1903. Herinek 824. Jl. 369. Dav. 31...... Vorzüglich 70,-

72 Doppelgulden 1879, Wien, zu seiner silbernen Hochzeit. Frühwald 1903. Herinek 824. Jl. 369. Dav. 31.
........................................................................................................................................................Gereinigt, vorzüglich 50,-

73 Doppelgulden 1889, Wien. Frühwald 1388. Herinek 518. Dav. 27. ................................................................ Vorzüglich 80,-

74 20 Kronen 1892, Kremnitz (6,09 g FEIN).  GOLD  KM 486.  Frühwald 2056.   Huszár 2198.   Schön 9.   Friedberg 250.
.......................................................................................................................................................................Vorzüglich** 210,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916  

75 20 Kronen 1893, Wien. (6,09 g FEIN).  GOLD  Herinek 329.  KM 2806.  Schön 10.  Fb. 504. ....................Vorzüglich** 210,-

76 20 Kronen 1893, Wien.  (6,09g FEIN).   Frühwald 1925.   Herinek 329.   KM 2806.   Schön 10.   Friedberg 504.  GOLD
............................................................................................................................................... Sehr schön – vorzüglich** 200,-

77 10 Kronen 1905, Wien. (3,05g FEIN). Frühwald 1952. Herinek 384. KM 2805. Fb. 506. GOLD ..................Vorzüglich** 110,-

78 5 Kronen 1907 K·B, Kremnitz.   40jähriges  ungarisches  Krönungsjubiläum.   Frühwald 2194.   Herinek 779.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

79 20 Kronen 1908, Wien (6,09 g FEIN).  GOLD  Regierungsjubiläum. KM 2811. Frühwald 2183. Fb. 515. ...Vorzüglich** 240,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80 10 Kronen 1908, Wien (3,04 g FEIN).  GOLD  Regierungsjubiläum.  Frühwald 2184.  Her. 386.   KM 2810.   Schön 13. 
Fb. 513. ...................................................................................... Min. Rdf., kleine Kratzer, vorzüglich – prägefrisch** 120,-

81 10 Kronen 1908, Wien (3,04 g FEIN).  GOLD  Regierungsjubiläum.  Frühwald 2184.  Her. 386.   KM 2810.   Schön 13. 
Fb. 513. .........................................................................................................................................................Vorzüglich** 120,-

82 10 Kronen 1909, Wien (Rudolf Marschall).  (3,05g FEIN).   Frühwald 1954.   Herinek 387.  KM 2815.  Fb. 512.   GOLD
.......................................................................................................................................................................Vorzüglich** 110,-

83 10 Kronen 1911, Kremnitz (3,05 g FEIN).  GOLD  KM 485.   Frühwald 2101.  Huszár 2200.   Schön 8.   Friedberg 252.
............................................................................................................................................... Sehr schön – vorzüglich** 110,-

84 20 Kronen 1915, Wien (6,09 g FEIN).   Offiz. Neuprägung.   GOLD    Frühwald 1945.    Herinek 350 Anm.   Fb. 509 R.
.............................................................................................................................................................Fast prägefrisch** 210,-

85 Dukat 1915, Wien (3,44 g FEIN).   Offiz. Neuprägung.   GOLD    Frühwald 1274.    Herinek 184 Anmerkung.   Fb. 494.
.............................................................................................................................................................Fast prägefrisch** 120,-

86 LOT von 43 Münzen.    Darunter  2 Kreuzer  1851 G;  10 Kreuzer  1860 V;  20 Kreuzer  1852 B;  Vereinstaler  1861 A; 
Doppelgulden 1879 "Hochzeit"; 5 Kronen 1900, 1908, 1909(2).................................................... Schön bis vorzüglich 150,-

87 LOT von 64 Münzen. 5 Kronen 1900, 1900 KB, 1907 KB und 1908 (Regierungsjubiläum);  Doppelgulden 1879 (Silber-
hochzeit, Hksp.); Gulden 1858 V, 1859 B, 1876, 1879 KB, 1880 KB, 1881 KB  und  1884;  2 Kronen  1912  und  1913; 
1/4 Gulden 1859 B; 20(1x), 10 (6x) und 6 Kreuzer;   Cu :  10-  und  3 Centesimi 1852 V,  Soldo 1862 V;  4 Kreuzer (5), 
Kreuzer(19),  1/2 Kreuzer(2),  5/10 Kreuzer(7)  und  Heller (2);  dazu :  Republik,  Schilling  1924  und  1925.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 140,-
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Österreich 
 1. Republik  1918 – 1934 

88 25 Schilling 1926, Wien (5,29 g FEIN).  GOLD  Herinek 936.  KM 2841.  Schön 45.  Fb. 521.....................Vorzüglich** 180,-

89 25 Schilling 1929, Wien (5,29 g FEIN).  GOLD  Herinek 20.  KM 2841.  Schön 45.  Fb. 521.............. Fast vorzüglich** 180,-

90 100 Schilling 1931, Wien (21,16 g FEIN).  GOLD  Herinek 10.  KM 2842.  Schön 46.  Fb. 520...................Vorzüglich** 700,-

91 Schilling 1932, Wien.  Herinek 45. Schön 44.  KM 2840. ................................................................................ Vorzüglich 60,-

92 2 Schilling-Serie "Doppelschillinge" 1928 bis 1937.  KM  2843 - 2859.  Kompletter SATZ 10 Stück. ........Ø vorzüglich 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Bundesstaat  1934 – 1938 

93 100 Schilling 1937, Wien (21,16 g FEIN).  GOLD  KM 2857.  Herinek 15.  Schön 58.  Fb. 522. Madonna von Mariazell.
...............................................................................................................................................Vorzüglich – prägefrisch** 1.500,-

94 25 Schilling 1937, Wien (5,29 g FEIN).  GOLD   Herinek 27.    KM 2856.    Schön 57.    Fb. 524.    St. Leopold.
.............................................................................................................................. Min. Rdf., sehr schön – vorzüglich** 280,-

LOTS    LOTS    LOTS 

95 Weißgroschen 1575, Kuttenberg;   1/2 Kronentaler 1791 H  und  1/4 Kronentaler  1791 A  (justiert).   LOT von 3 Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 30,-

96 Franz I.,  20 Kreuzer  1833 C;  Franz Josef,  Gulden 1888 KB,  5 Kronen 1909 KB,  2 Kronen 1912,  Krone  1893  und 
1894; Republik, 2 Schilling 1928 (Schubert) und 1930 (Vogelweide). LOT von 8 Stück. .....Sehr schön bis vorzüglich 50,-

97 LOT von 34 Münzen.  Darunter 3 Kreuzer 1849 NB; 6 Kreuzer 1848 A, 1849 NB; 20 Kreuzer 1803 C, 1840A, 1848KB; 
Kronentaler 1764, 1796 M (Hksp.); Taler 1815 A;  Gulden  1885 KB,  1889;  5 Kronen 1909.   Auf 2 Lindner-Schubern.
.......................................................................................................................Teilweise geputzt, schön bis sehr schön 140,-

98 LOT von 10 Goldmünzen (7 off. Neuprägungen) :  8 Gulden/20 Francs 1892;  4 Gulden/10 Francs  1892;  100 Kronen 
1915;  20 Kronen  1915;   10 Kronen  1912;   1000 Schilling  1976  (2x "Babenberger");  4 Dukaten  1915;  2 Dukaten-
Medaille 1642/1965;  Dukat 1915.  GOLD  (zusammen 96,7g FEIN). ..............................................Meist prägefrisch** 3.400,-

99 LOT von 9 Goldmünzen (6 off. Neuprägungen) :  8 Gulden/20 Francs 1892 und 4 Gulden/10 Francs 1892, 10 Kronen 
1897 und 1912, 1000 Schilling 1976 (Babenberger); 4 Dukaten 1915; Dukat 1915; 100 Kronen 1915; 20 Kronen 1915. 
GOLD  (zusammen 80,7 g FEIN). .................................................................................Teilweise geputzt, vorzüglich** 2.800,-

100 Kaiser Franz Josef I.,  52 Kleinmünzen von 2 Heller bis 1 Krone;  Republik,  116 Kleinmünzen  von  1 Groschen bis 
10 Schilling; Komplette 2 Schilling-Serie (10 Stück); 5 Schilling  1936  "Madonna";  25 Schilling (19);  50 Schilling (20); 
100 Schilling  (12)  und  Münzsatz  1970  (9 Werte  von  2 Groschen  bis  50 Schilling,   Verpackung  gelocht).       
LOT 230 Stück und 1 Satz.  In einem Münzkoffer...........................................................Sehr schön bis Polierte Platte 400,-

101 Kleinmünzen (9);  2 Schilling  Vogelweide,  Mozart,  Lueger;  25 Schilling (12);  50 Schilling (7);  100 Schilling (20) und 
500 Schilling (5).  LOT 56 Stück.  Auf 2 Lindner-Schubern.............................................Sehr schön bis Polierte Platte 320,-

102 100 Schilling 1991(3), 1992(3), 1993, 1994(2), 1995 und 1996.  LOT 11 verschiedene. ..........................Polierte Platte 100,-

103 Kurssatz (6 bzw. 8 Werte).  Komplett von 1990 bis 2001.   LOT 12 Sätze. ......................................... Prägefrisch Orig. 150,-

104 Hortungsposten von 241 österreichischen Silbermünzen : 25 Schilling (63);  50 Schilling bis 1973 (64);  50 Schilling ab 
1974 (17); 100 Schilling (97). In zwei Alben. ............................................................................... Vorzüglich und besser 1.300,-

105 LOT von 115 Münzen  von  2 Groschen  bis  20 Schilling,  dazu 15 Münzsätze.  Darunter komplette 2 Schilling - Serie; 
50 Groschen 1934 "Nachtschilling";  5 Schilling  1935  "Madonna";  Nachprägung  des  Maria – Theresia - Talers (2x); 
Kurssatz PP 1980, 81, 82, 83; Kleinmünzensatz 1970, 73, 74, 75 (2), 76, 77, 78, 79;  Münzsatz (bis 50 Schilling) 1971 
und 1972.  In zwei Alben. .................................................................................... Sehr schön bis Polierte Platte (KMS) 175,-

106 1000  Jahre  Österreich      Medaillenserie  mit  historischen  Motiven,     alle   Silber   (999).     40 mm.     20 Gramm.
Sammlung 48 Medaillen.  In 4 Holzetuis. ..................................................................................................Polierte Platte 500,-


